ПРИКАЗ
по МКОУ "Осташковский методический кабинет"

                      г. Осташков                          Тверская обл.

                      от 08.09.2015 г.                           № 18 - О

                      О проведении школьного

                      этапа Всероссийской

                      олимпиады школьников.

     В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11 2013 г. № 1252 "Об утверждении порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников приказываю:
1. Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее Олимпиады) в 2015 - 2016 уч. году в МО "Осташковский район" в следующем составе:

- Егорова М.А. - заведующий методическим кабинетом

- Ахмедова Е.В. - зам. директора МБОУ СОШ № 1

- Петрова Т.В. - зам. директора МБОУ "Гимназия № 2"
- Мячкова Е.А. - зам. директора МБОУ СОШ № 3

- Рудакова С.О. - директор МБОУ "Совхозовская СОШ"

- Ференчук Н.А. - директор МБОУ "Свапущенская ООШ"

- Захарова Н.В. - директор МБОУ "Сорожская ООШ"

- Розова Н.А. - зам. директора МБОУ "Ворошиловская ООШ"

- Финогенова Я.Н. - и.о. директора МБОУ "Ждановская ООШ"

- Вишнякова Т.А. - руководитель РМО математиков

- Павлий Н.Ю. - руководитель РМО литераторов

- Михайлова Т.А. - руководитель РМО историков

- Михайлова Л. И. - руководитель РМО биологов, химиков, географов

- Шарникова В.И. - руководитель РМО иностранных языков

- Литвинова О.М. - руководитель РМО физическая культура и ОБЖ

- Алексеева Г.А. - руководитель РМО технологии, МХК, ИЗО, музыки.

2. утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в следующем составе:

- математика       Вишнякова Т.А. (МБОУ СОШ №1)

                  Галузина М.А. (МБОУ «Гимназия №2»)

                  Федорова О.А. (МБОУ СОШ №3)

- русский язык      Шишкова Ю.Н. (МБОУ СОШ №1)
                  Морозова С.В. (МБОУ «Гимназия №2»)

                  Михайличенко И.Г. (МБОУ СОШ №3)

- литература      Мельникова Н.Н. (МБОУ СОШ №1)

                 Павлиш Н.Ю. (МБОУ «Гимназия №2»)

                 Сурикова Л.А. (МБОУ СОШ №3)

- физика         Никитина М.Б. (МБОУ СОШ №1)

                Виноградова Н.А. (МБОУ «Гимназия №2»)

                Люберцева Л.В. (МБОУ СОШ №3)

- химия          Федоров В.Ю. (МБОУ СОШ №1)

                Михайлова Л.И. (МБОУ «Гимназия №2»)

                Перова Т.А. (МБОУ СОШ №3)

- биология      Гриб Л.В. (МБОУ СОШ №1)

               Савельева Н.А. (МБОУ «Гимназия №2»)

               Савинцева Н.В. (МБОУ СОШ №3)

- экология      Гриб Л.В. (МБОУ СОШ №1)

              Пашинская З.М. (МБОУ «Гимназия №2»)
              Савинцева Н.В. (МБОУ СОШ №3)
- география     Штуленко С.Н. (МБОУ СОШ №1)

               Веселова Н.А. (МБОУ «Гимназия №2»)

               Афанасьева Т.В. (МБОУ СОШ №3)

- история
Михайлова Т.А. (МБОУ СОШ №1)

              Бурков В.Д. (МБОУ «Гимназия №2»)

              Зоркальцева С.Н. (МБОУ СОШ №3)

- обществознание  Михайлова И.В. (МБОУ СОШ №1)

                 Егорова Е.В. (МБОУ «Гимназия №2»)

                 Мячкова Е.А.  (МБОУ СОШ №3)

- право         Михайлова Т.А. (МБОУ СОШ №1)

              Бурков В.Д. (МБОУ «Гимназия №2»)

              Зоркальцева С.Н. (МБОУ СОШ №3)

- информатика    Ахмедова Е.В. (МБОУ СОШ №1)

                Феклистов А.В. (МБОУ «Гимназия №2»)

                Молотков В.Г. (МБОУ СОШ №3)

- искусство (МХК) Шишкова Ю.Н. (МБОУ СОШ №1)
                Петрова Т.В. (МБОУ «Гимназия №2»)
                Ярлычева А.А. (МБОУ СОШ №3)
- ОБЖ          Штуленко С.Н. (МБОУ СОШ №1)

               Маурина О.А. (МБОУ «Гимназия №2»)

               Петров В.Ф. (МБОУ СОШ №3)

- ФЗК         Литвинова О.М. (МБОУ СОШ №1)

              Козлова М.М. (МБОУ «Гимназия №2»)

              Михайлов А.И. (МБОУ СОШ №3)

- английский язык  Ясан И.В. (МБОУ СОШ №1)

                  Ганина С.Э. (МБОУ «Гимназия №2»)

                  Белоусова Н.Н.  (МБОУ СОШ №3)

- немецкий язык    Шарникова В.И. (МБОУ СОШ №1)

                  Васильева О.Ю. (МБОУ «Гимназия №2»)

                  Леханова А.А. (МБОУ СОШ №3)

- французский язык Иванова И.В. (МБОУ СОШ №1)
                 Нестерова В.А (МБОУ «Гимназия №2»)

                 Басова Е.В. (МБОУ «Гимназия №2»)

- технология       Юрочкина Г.Н. (МБОУ СОШ №1)

                 Мишута А.В. (МБОУ СОШ №1)

                 Алексеева Г.А. (МБОУ «Гимназия №2»)

                 Абакшин С.Г. (МБОУ «Гимназия №2»)

                 Ковалева В.М. (МБОУ СОШ №3)

                 Антоненко И.И. (МБОУ СОШ №3)

3. . утвердить состав муниципальных предметных комиссий  по каждому общеобразовательному предмету в следующем составе:

- математика       Вишнякова Т.А. руководитель РМО
                  Мальцева И.В. руководитель ШМО
                  Федорова О.А. руководитель ШМО
- русский язык      Павлиш Н.Ю.  руководитель РМО

                   Шишкова Ю.Н.  руководитель ШМО
                   Северова Н.А.  учитель
 - литература       Павлиш Н.Ю.  руководитель РМО

                   Шишкова Ю.Н.  руководитель ШМО

                   Северова Н.А.  учитель
- физика         Ахмедова Е.В.  руководитель РМО
                Виноградова Н.А.  руководитель ШМО
                Люберцева Л.В.  учитель физики
- химия         Михайлова Л.И руководитель РМО

                 Перова Т.А.  руководитель ШМО
                Спиридонова Т.М.  учитель

- биология      Михайлова Л.И руководитель РМО

               Гриб Л.В.  руководитель ШМО
               Савинцева Н.В. учитель
- экология      Гриб Л.В.
              Пашинская З.М.
              Савинцева Н.В.
- география     Штуленко С.Н. руководитель ШМО
               Веселова Н.А.  руководитель ШМО
               Афанасьева Т.В.  учитель
- история
Михайлова Т.А. руководитель РМО
              Бурков В.Д.  руководитель ШМО
              Зоркальцева С.Н.  руководитель ШМО
- обществознание   Михайлова Т.А. руководитель РМО

              Бурков В.Д.  руководитель ШМО

              Зоркальцева С.Н.  руководитель ШМО

- право          Михайлова Т.А. руководитель РМО

              Бурков В.Д.  руководитель ШМО

              Зоркальцева С.Н.  руководитель ШМО

- информатика    Ахмедова Е.В. (МБОУ СОШ №1)

                Феклистов А.В. (МБОУ «Гимназия №2»)

                Молотков В.Г. (МБОУ СОШ №3)

- искусство (МХК) Шишкова Ю.Н.
                Петрова Т.В.
                Ярлычева А.А.
- ОБЖ          Штуленко С.Н
               Маурина О.А
               Петров В.Ф
- ФЗК         Литвинова О.М.  руководитель РМО
              Козлова М.М.
              Михайлов А.И.
- английский язык  Ясан И.В.
                  Ганина С.Э .  руководитель ШМО
                  Белоусова Н.Н.
- немецкий язык    Шарникова В.И. руководитель РМО
                  Васильева О.Ю.
                  Леханова А.А
- французский язык Иванова И.В.
                 Нестерова В.А
                 Басова Е.В.
- технология       Юрочкина Г.Н.
                 Мишута А.В.
                 Алексеева Г.А.  . руководитель РМО
                 Абакшин С.Г.
                 Ковалева В.М.
                 Антоненко И.И.
4. Руководителям образовательных организаций разработать требования к проведению школьного этапа, назначить школьных организаторов, ответственных за проведение школьного этапа Олимпиады, утвердить состав предметных жюри. Копию приказа и список предметов, по которым будут проводится олимпиады представить в методический кабинет до 20.09.2015 г.

5. Провести школьный этап Олимпиады в классах и в сроки, указанные в таблице 1. Школьный этап проводится в образовательных организациях среднего и основного образования. Время проведения школьного этапа олимпиады - 12.00.

                                                                        Таблица 1
	№

п/п
	Предмет
	Классы - участники
	Дата проведения

	1
	ОБЖ
	10 - 11
	23.09. 2015

	2
	Экология
	9 - 11
	24.09. 2015

	3
	Химия
	9 - 11
	25.09. 2015

	4
	Технология
	7 - 8
	29.09. 2015

	5
	Физика
	8 - 11
	30.09. 2015

	6
	Английский язык
	7 - 11
	01.10. 2015

	7
	Француский язык
	9 - 11
	06.10. 2015

	8
	Немецкий язык
	7 - 11
	07.10. 2015

	9
	Математика
	5 - 11
	08.10. 2015

	10
	Литература
	7 - 11
	13.10. 2015

	11
	Биология
	7 - 11
	14.10. 2015

	12
	Обществознание
	8 - 11
	15.10. 2015

	13
	История
	7 - 11
	20.10. 2015

	14
	МХК
	10 - 11
	21.10. 2015

	15
	Информатика
	8 - 11
	22.10. 2015

	16
	Физическая культура
	7 - 11
	23.10. 2015

	17
	Право
	9 - 11
	27.10. 2015

	18
	Русский язык
	5 - 11
	28.10. 2015

	19
	География
	7 - 11
	29.10. 2015

4. Жюри школьного этапа Олимпиады после проверки работ составляет протоколы по параллелям. Результаты участников заносятся в рейтинговую таблицу, представляющую собой ранжированный список участников. Участники с равным количеством набранных баллов располагаются в алфавитном порядке. Жюри определяет победителя и призеров по параллелям, копии протоколов, утвержденные организатором школьного этапа в образовательной организации, передаются в методический кабинет на следующий день после проведения предметной олимпиады.
5. Олимпиадные работы школьников у школьных организаторов не менее 3-х лет.

Заведующий методическим кабинетом           М.А. Егорова